АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.05.2021 г.                              № 268

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка  казачьих обществ
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области» на 2021 – 2025 годы,
утвержденную постановлением
администрации Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области от 06.10.2020 года № 562

В соответствии с  решением  Киквидзенской районной Думы Волгоградской области
от 08.04.2021 года № 131/22 «О внесении изменений в Решение Киквидзенской районной
Думы Волгоградской области от 15.12.2020 г. № 96/18 «О бюджете Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», постановлением администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области  от 29.02.2016 года  № 87 « О порядке разработки, формирования,
реализации, проведения и критериях оценки эффективности муниципальных программ
Киквидзенского муниципального района», руководствуясь Уставом Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка  казачьих обществ
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» на 2021 – 2025 годы,
утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 06.10.2020 года № 562, где:

1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Объем и источники
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на 2021-2025 годы:
- из муниципального бюджета:

       2021г. – 10 000 тыс. руб.
2022г. – 0,0 руб.
2023г. – 0,0 руб.
2024г. – 10 000 руб.
2025г. – 10 000 руб.
- собственные средства СКО «Преображенский юрт»:

       2021г. – 335 000 тыс. руб.
2022г. – 335 000 руб.
2023г. – 335 000 руб.
2024г. – 335 000 руб.
2025г. – 335 000 руб.»
 1.2 Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной
программы (подпрограммы)» изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.
1.3 Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит
официальному опубликованию в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего
делами администрации Киквидзенского  муниципального района  Волгоградской
области А.И. Рыбицкова.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                С.Н. Савин

Разослано: Виноградовой Н.Н., Рыбицкову А.И., Бондаренко Г.А., отдел по экономике, КСП, МКУ «ЦБМУ»,
в дело, в газету «Нива», СКО «Преображенский юрт».

Подготовила
А.И. Рыбицков
т. 8(84445)3-41-51

Приложение 1
к постановлению администрации
Киквидзенского муниципального
района от 20.05.2021 г. № 268

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной
программы (подпрограммы)

(тыс. руб.)
№ Мероприятия Срок

реализац
ии

проекта
(годы)

Всего
Источники финансирования

1 Поддержка принятых на
выполнение членами казачьих
обществ обязательств по видам
несения службы на территории
Киквидзенского
муниципального района в целях
профилактики терроризма и
экстремизма

2021-2025 1200 1200

2 Ежегодное проведение
районного конкурса
«Преображенская казачка»,
окружного конкурса «Хоперская
казачка», военно-спортивных
станичных и окружных
мероприятий среди казачьей
молодежи казачьих обществ.

2021-2025 250 250

3 Ежегодное проведение
соревнований допризывной
молодежи, военно-спортивная
игра среди казачьей молодёжи
«Казачья слава» Киквидзенского
муниципального
района

2021-2025 80 30 50

4 Поддержка развития сети школ с
казачьим региональным
образовательным компонентом

2021-2025 150 150

5 Работа в сфере культуры, участие
фольклорных коллективов в
районных, зональных, областных
и окружных смотрах-конкурсах

25 25

ИТОГО по программе 1705 30 1675

Приложение 2
к постановлению администрации  Киквидзенского

 муниципального района от 20.05.2021 г. № 268

6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

п/п
Наименование
комплекса 2021.г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025г.

муницип.
бюджет

внебюдже
тные
средства

муницип.
бюджет

внебюдж
етные
средства

муницип.
бюджет

внебюдж
етные
средства

муницип.
бюджет

внебюдже
тные
средства

муницип.
бюджет

внебюдж
етные

средства
1 Мероприятия в части

выполнения обязательств по
осуществлению
профилактики терроризма и
экстремизм, несению
государственной и иной
службы казачьих обществ

240 240 240 240 240

2 Мероприятия по развитию
образования, военно-
патриотическому,
спортивному и
нравственному воспитанию
молодежи

10 10 0 10 0 10 10 10 10 10

3 Мероприятия по
сохранению и развитию
национально-культурных
традиций населения

85 85 85 85 85

ВСЕГО 10 335 0 335 0 335 10 335 10 335